98  diário oficial Nº 36.149 Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025
A Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, através do Departamento de
Licitações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, julgamento menor preço global,
de acordo com a Lei nº 14.133/2021, tendo como OBJETO: CONSTRU-
ÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS ASSOCIADOS AO
TURISMO NO MUNICÍPIO DE BUJARU, conforme Contrato de Repasse nº
914494/2021/MTUR/CAIXA. SESSÃO PÚBLICA: 14/03/2025 às 09:00h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: cplbujarupmb@gmail.com.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNUOR
Ordenador

Protocolo: 1172199

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2025-
PMC. Objeto: Registro de Preços Para a Contratação de Empresa Especia-
lizada Para Aquisição de Materiais de Expediente, conforme especificações
e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital
completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeiturade-
cameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&s-
tatus=recebendo_proposta&pagina=1; mural de licitações do site do TCM/
PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 14 de março de 2025 às 09h00min (ho-
rário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor
Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo n° 39.PE.023/2023-PMC. Objeto do contra-
to: Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada
em Fornecimento de Refeição (Tipo Marmitex), Lanche e Buffet. Contrata-
do: Wanzeler Restaurante, Serviços de Alimentação e Comércio Ltda CNPJ
nº 04.524.196/0001-74. O objeto do termo aditivo é o aumento do quanti-
tativo do contrato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 14.240,00.
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 7.PE.024/
2023-PMC/SEMED. Objeto do contrato: Registro de Preço Para Futura e
Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Confecção de Mate-
rial de Comunicação Visual Para Atender A Prefeitura Municipal de Cametá
E Secretarias Vinculadas. Contratado: M. Santos Guimarães Eireli, CNPJ:
23.936.281/0001-94. O objeto do termo aditivo é o aumento do quantita-
tivo do contrato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 65.761,00
e a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 06 (seis) meses,
iniciando em 25.01.2025 e finalizando em 25.07.2025. Ordenador: José
Osvaldo Oliveira de Barros, Secretário Municipal de Educação.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
09.PE.045/2023-PMC/SEMED. Objeto do contrato: Registro de Preços
Para Futura e Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não
Perecíveis a fim de suprir as Necessidades do Programa Nacional de Ali-
mentação Escola, de Acordo Com o Censo Escolar 2023, Referente aos
Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de
Jovens e Adultos - Eja, Ensino de Quilombolas, Ensino Médio Tempo Inte-
gral E Parcial. Contratado: E. L. W. Moia Eireli, CNPJ: 34.436.201/0001-58.
O objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em
questão, em 25% do total, no valor de R$ 244.855,94. Ordenador: José
Osvaldo Oliveira de Barros, Secretário Municipal de Educação.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
14.PE.042/2023-PMC/SEMED. Objeto do contrato: Registro de Preços
Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higiene. Contra-
tado: E. L. W. Moia Eireli, CNPJ: 34.436.201/0001-58. O objeto do termo
aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do
total, no valor de R$ 23.061,50. Ordenador: José Osvaldo Oliveira de
Barros, Secretário Municipal de Educação.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
8.PE.038/2023- PMC/SEMED. Objeto do contrato: Registro de Preços
Para a Contratação de Empresa Especializada Para a Aquisição de Mate-
riais de Expediente, destinados ao atendimento das necessidades desta
prefeitura municipal, suas secretarias e autarquias. Contratado: E. C. G.
VEIGA, CNPJ: 09.107.656/0001-82. O objeto do termo aditivo é a pror-
rogação do prazo de vigência pelo período de 06 (seis) meses, iniciando
em 29.01.2025 e finalizando em 29.07.2025. Ordenador: José Osvaldo
Oliveira de Barros, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1172087

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240144. Proveniente do
Processo Licitatório 013/2023/PMCC, que entre si celebram a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e CBAA
- ASFALTOS LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: aquisição de insumos as-
fálticos (CAP 50/70, CM / 30, RR/2C) para fomentar o programa asfalta
Canaã e asfalto no campo, viabilizando a pavimentação e recuperação das
vias públicas do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorro-
gando o prazo até 30/04/2025. Conforme Art.57, inciso II da lei 8.666/93.
O contrato encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.
com.br.
NONO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20225877, proveniente do Pro-
cesso Licitatório 280/2021/FMS, que entre si celebram a FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATANTE, e BEM ESTAR FISIOTERAPIA SERVIÇOS
E COMÉRCIO LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: contratação de prestadores
de serviços para realização de atendimento especializado em Fisioterapia,
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Canaã dos Carajás,
estado do Pará. Prorrogando o prazo até 30/03/2025. Conforme art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no
site http://www.transparenciacanaa.com.br.
DECIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20228744, proveniente do
Processo Licitatório 280/2021/FMS, que entre si celebram a FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATANTE, e C C VIEIRA E MORAIS NETO
LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: contratação de prestadores de serviços
para realização de atendimento especializada em Psicologia, para atender
a demanda do Fundo Municipal de Saúde Canaã dos Carajás, estado do
Pará. Prorrogando o prazo até 30/03/2025. Conforme art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site http://
www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20238912, proveniente do
Processo Licitatório Nº 050/2023/FMS, que entre si celebram o FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONTRATANTE, e
JOCILEI EFONSO DE FARIAS, CONTRATADA (O), objeto: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento da Unidade de Saúde da Família Vila Feitosa,
localizado na Rua 01, S/Nº, Vila Feitosa, Zona Rural do Município de Canaã
dos Carajás – PA. Prorrogando o prazo até 21/03/2026. Conforme art. 57,
II, da lei 8.666/93. O Aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250072. VALOR TOTAL: R$ ORIGEM: PREGÃO Nº
150/2024/FMS-CPL, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CON-
TRATADA (O): ARAUJO & SILVA FARMACIA EIRELI, OBJETO: Aquisição de
materiais técnicos farmácia básica, hospitalares e laboratoriais, para repo-
sição e abastecimento necessários a operacionalização e continuidade dos
serviços em saúde executados no município através da rede hospitalar,
serviço de urgência e emergência, rede especializada, atenção primária e
vigilância em saúde de Canaã dos Carajás - PA. 819.326,50. VIGÊNCIA:
07/02/2025 a 07/09/2025.
CONTRATO Nº 20250079. ORIGEM: PREGÃO Nº 150/2024/FMS-CPL,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): MEDIC
-PHARMA DROGARIA EIRILI, OBJETO: Aquisição de materiais técnicos far-
mácia básica, hospitalares e laboratoriais, para reposição e abastecimen-
to necessários a operacionalização e continuidade dos serviços em saúde
executados no município através da rede hospitalar, serviço de urgência e
emergência, rede especializada, atenção primária e vigilância em saúde
de Canaã dos Carajás - PA. VALOR TOTAL: R$ 2.986.190,32. VIGÊNCIA:
07/02/2025 a 07/09/2025.
CONTRATO Nº 20250091. ORIGEM: PREGÃO Nº 150/2024/FMS-CPL,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): C C
VIEIRA E MORAIS NETO LTDA, OBJETO: Aquisição de materiais técnicos
farmácia básica, hospitalares e laboratoriais, para reposição e abasteci-
mento necessários a operacionalização e continuidade dos serviços em
saúde executados no município através da rede hospitalar, serviço de ur-
gência e emergência, rede especializada, atenção primária e vigilância em
saúde de Canaã dos Carajás - PA. VALOR TOTAL: R$ 2.083.359,20. VIGÊN-
CIA: 07/02/2025 a 07/09/2025.
CONTRATO Nº 20250094. ORIGEM: PREGÃO Nº 150/2024/FMS-CPL,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): DL
HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, OBJETO: Aquisição de mate-
riais técnicos farmácia básica, hospitalares e laboratoriais, para reposição e
abastecimento necessários a operacionalização e continuidade dos serviços
em saúde executados no município através da rede hospitalar, serviço de
urgência e emergência, rede especializada, atenção primária e vigilância
em saúde de Canaã dos Carajás - PA. VALOR TOTAL: R$ 35.700,00. VIGÊN-
CIA: 07/02/2025 a 07/09/2025.
CONTRATO Nº 20250095. ORIGEM: PREGÃO Nº 150/2024/FMS-CPL,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): P P F
COM. E SERV. EIRELI, OBJETO: Aquisição de materiais técnicos farmácia
básica, hospitalares e laboratoriais, para reposição e abastecimento ne-
cessários a operacionalização e continuidade dos serviços em saúde exe-
cutados no município através da rede hospitalar, serviço de urgência e
emergência, rede especializada, atenção primária e vigilância em saúde
de Canaã dos Carajás - PA. VALOR TOTAL: R$ 170.334,92. VIGÊNCIA:
07/02/2025 a 07/09/2025.

Protocolo: 1172015

mailto:cplbujarupmb@gmail.com
http://www.prefeituradecameta.pa.gov.br
http://www.prefeituradecameta.pa.gov.br
http://www.tcm.pa.gov.br
mailto:pregaoeletronicopmc@gmail.com
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/